
�2 ELEKTRO 12/2008

referáty

Elektrotechnici. z. Brna. a. okolí. navštívi-
li.7..října.2008.mezinárodní.veletrh.Vienna-.
-Tec.2008,.který.se.konal.od.7..do.10..října.
ve.veletržním.centru.ve.Vídni..Pozvání.zor-
ganizovala.Sekce.elektrotechniků.jižní.Mora-

vy.za.podpory.firmy.Schwarz.&.Partner,.spol..
s.r..o.,.která.zajistila.pro.účastníky.(obr..1).do-
pravu.a.VIP.vstupenky..Poměrně.malý.počet.
účastníků.převyšovala.jejich.odbornost..Mno-
zí,.kteří.o.účast.měli.zájem,.byli.pracovně.vy-
tíženi.natolik,.že.se.přes.veškerou.snahu.ne-
mohli.zúčastnit.

Snahou.pořadatelů.a.organizátorů.byla.spo-
kojenost.účastníků..Podle.vyjádření.zúčast-.
něných.se.podařilo.většinu.uspokojit,.jak.se.
např..vyjádřil.nejzkušenější.a.nejdříve.naro-
zený.pan.Stanislav.Smutný.(obr..2)..Dovolu-
jeme. si. popřát. drahému. kolegovi. k. blížící-
mu.se.jubileu.–.třičtvrtěstoletí.–.pevné.zdra-
ví.a.neutuchající.chuť.do.života.

Mezinárodní.odborný.průmyslový.veletrh.
Vienna-Tec.má.dvouletou.periodicitu.a.popr-
vé.se.konal.před.dvěma.lety,.tedy.v.roce.2006..
Jeho.premiéra.byla.pro.pořadatele.Reed.Exhi-
bitions.Messe.Wien.úspěchem.a.nejinak.tomu.
bylo.také.letos..Jde.o.největší.rakouský.od-
borný.veletrh.se.zaměřením.na.průmysl..Jeho.
prvního.ročníku.se.zúčastnilo.670.vystavova-
telů.a.navštívilo.ho.téměř.30.000.odborníků..
Veletrh.Vienna-Tec.nabízí.v.době.svého.ko-
nání.„vše.pod.jednou.střechou“,.neboť.zahr-
nuje.šest.mezinárodních.odborných.veletrhů.
(Automation Austria.–.mezinárodní.odborný.
veletrh.pro.průmyslovou.automatizaci,.poho-
ny.a.řízení.pohybu,.Energy-Tec.–.mezinárodní.
odborný.veletrh.pro.rozvod.energie.a.spínací.
techniku,.IE-Industrieelektronik.–.mezinárod-
ní.odborný.veletrh.pro.průmyslovou.elektro-
niku,.Intertool.–.mezinárodní.veletrh.výrob-

ních.technologií,.Messtechnik.–.mezinárodní.
odborný.veletrh.pro.měření,.zkušební.vybave-
ní.a.zajišťování.kvality,.Schweißen/Join-Ex.–..
mezinárodní. odborný. veletrh. pro. svařová-
ní,. spojování,. řezání,. testování. a. ochranu)..
Zvláštní.pozornost.byla.letos.věnována.téma-
tům,.jako.je.např..člověk,.práce.a.bezpečnost,.
hydraulika.nebo.vzduchotechnika.

S

Elektrotechnici z Moravy na veletrhu 
VIENNA-TEC 200�

Obr. 1. Skupinka moravských elektroodbor-
níků na veletrhu Vienna-Tec 2008

Obr. 2. Pan Stanislav Smutný se těší stále pev-
nému zdraví (před veletržním centrem ve Vídni 
v doprovodu dvou pohledných dívek)

Jiří Reich, předseda Sekce elektrotechniků 
jižní Moravy při KHK Brno

Společnost.Z.Studio,.spol..s.r..o.,.
byla. vyhodnocena. jako. nejlep-
ší.evropský.dodavatel.roku.2007..
Ing..Ondřej.Záruba,.majitel.společ-
nosti,.přebral.z.rukou.Johna.Bou-
chera. ocenění.TCOO. Best. Sup-
plier.Award.2007.Europe..Z.Stu-
dio. se. zabývá. výrobou. návodů. a.
technických.dokumentací.zejména.
k. elektronice. a. automobilovému.
průmyslu.. Ocenění. dostala. spo-
lečnost. za. dodávky. manuálů. pro.
drobnou. elektroniku. do. celosvě-
tové. sítě.výrobců. spotřební. elek-
troniky..Díky.unikátnímu.konceptu.
6v1.poskytuje.Z.Studio.svým.klientům.vyso-
kou.úroveň.pohodlí.při.spolupráci,.neboť.za-
štiťuje.kompletní.výrobu.firemních. tiskovin.
pod.jednou.střechou.

Oddělení.tvorby.návodů.se.zabývá.přímo.
vytvářením.původních. textů,.kdy.se.dbá.na.

to,.aby.manuál.odpovídal.všem.
platným. normám. a. pravidlům..
Výrobce.má.jistotu,.že.jeho.ma-
teriál. odpovídá. všem. právním.
a.bezpečnostním.náležitostem.

Oddělení.cizojazyčných.pře-
kladů.spolupracuje.až.se.sedmi.
sty.externími.překladateli..Dbá.
se.na.to,.aby.překlad.zpracová-
val.rodilý.mluvčí,.který.je.záro-
veň.odborníkem.pro.danou.ob-
last..Tím.je.zaručena.maximální.
možná.kvalita.překladu.

Oddělení. DTP. využívá. slu-
žeb. dlouholetých. zkušených.

pracovníků,. kde. působí. lidé. s. vysokoškol-
ským.vzděláním..Mimo.sazbu.realizuje.od-
dělení.DTP.také.kreativní.zakázky..Součástí.
DTP.je.oddělení.CTP.–.tedy.oddělení.zabý-
vající.se.osvitem.tiskových.desek.a.předtis-
kové.přípravy.

Oddělení.tisku.provozuje.pět.ofsetových.
tiskových. strojů. Heidelberg,. které. zajiš-
ťují. klientům. maximální. možnou. kvalitu.
tiskových.výstupů..Digitální. tisk.je.zajiš-
těn.na.tiskárnách.Ricoh..Tiskárna.zajišťu-
je.i.služby.knihárny.a.chloubou.je.i.nová.
moderní.lepička.Wohlenberg.na.vazbu.V2.
(lepená).

Dalším.oddělením.je.kompletace,.kde.pa-
desát.zaměstnanců.zajišťuje.ve.dvou.směnách.
zkompletování.libovolného.balíčku,.který.ná-
sledně.prostřednictvím.posledního.oddělení,.
expedice.a.dopravy,.putuje.k.cílovému.klien-
tovi..Z.Studio.disponuje.jak.vlastním.vozo-
vým.parkem,. tak. spolupracuje. s. největšími.
tuzemskými.a.zahraničními.dopravci..Výraz-
ně.se.tak.zvyšuje.pružnost.a.rychlost.dodání.
požadovaných.produktů.a.možná.je.i.realiza-
ce.zakázek.systému.just-in-time.či.odbavení.
expresních.požadavků.
[Tiskové.materiály.Z.Studio.]

Mezinárodní úspěch české společnosti Z Studio


